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Sag nr. 106 Frederikssund kommunes udlejning af kolonihaver

Journal nr.: 82.00:13.07054/RH

Lovgrundlag: Aftaleloven

Sagsfremstilling: Forvaltningen modtager jævnligt henvendelser om drifts- og lejevilkår fra 
kolonihaveforeninger beliggende i Frederikssund kommune. For at sikre 
en øget ensartethed i forvaltningens administration, foreslås vedtaget 
fælles retningslinier.
Nedenfor er opstillet sådanne retningslinier. En række af disse findes 
allerede i eksisterende bestemmelser for nogle af kolonihaveforenin
gerne.

Frederikssund kommune udlejer til 5 kolonihavebebyggelser, der til 
sammen udgør et areal på 69.700 kvm fordelt med 211 haver. Kolo
nihaverne hedder Skelvej, Bjerget, Grønli, Lærkehøjen og Haverne 
på havnen.

I bilag 1 findes oversigt over kommunens udlejede kolonihaver 1998.
Her fremgår de enkelte kolonihaveforeningers størrelse, antal haver, 
lejeperiode, lejebetaling, driftsudgifter og havernes fællesfaciliteter.

Fælles retningslinier:
a. Frederikssund kommunes lejepris for råjord tilstræbes at ligge på 
samme niveau, ca. 2 kr. pr. kvm, eksklusiv ejendomsskat, afhængigt 
af havernes beliggenhed og øvrige herlighedsværdier.
Lejen indeksreguleres årligt med nettoprisindekset.

b. For at undgå, at kommende byråd bindes unødigt, indgåes lejeaf
taler for en 5 årig periode.

c. Driftsudgifterne, herunder el, vand og varme, samt renovation be
tales af haveforeningen.

d. For at minimere det administrative ressourceforbrug skal koloniha
verne selv forestå indkrævning af de enkelte havers lejeindtægter i 
foreningen. Haveforeningen er berettiget til, udover denne leje at op
kræve beløb til dækning af fællesudgifter til driften af haverne og for
eningen.

e. Samtlige havelejere er forpligtet til at være medlem af foreningen.

f  Kolonihaveforeningerne kan for egen regning etablere fællesbyg
ninger, herunder toiletfaciliteter, når kommunen har godkendt opførel
se af bygningen.

g. Haveforeningerne forestår selv vedligeholdelse af fællesarealer, 
bygninger på fællesarealer og beplantning. Der må ikke anvendes 
pesticider på arealerne.
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Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:

Formandens initialer:

Kommentar til fælles retningslinier:
Forvaltningen har forespurgt sammenlignelige kommuner om deres 
lejepris pr. kvm. Her ligger prisen på mellem 2 - 3 kr. pr. kvm.

Som det fremgår af bilag 1 ligger lejebetalingen for Bjerget, Grønli og 
Lærkehøjen inden for samme niveau. Skelvej ligger højere end de tre 
nævnte. Dette skyldes, at kommunen lejer arealet af DSB. 
Forvaltningen forslår, at lejebetalingen udgør kommunens faktiske 
udgifter. Lejeperioden foreslås fastlagt til “indtil lejer opsiger lejemål, 
dog maksimalt 5 år”

Haverne på havnen ligger højere med en kvm-pris på 6,50 kr. I sam
arbejdet med Amtet undersøges eventuel forurening af området. 
Såfremt Amtet påpeger forurening af arealet i en sådan udstrækning, 
at det ikke er ansvarligt at bibeholde haverne, foreslår forvaltningen, 
at lejeforholdet opsiges.
Kolonihaven Bjergets lejeperiode ophører pr 31.12-98 og har i den 
forbindelse forespurgt om genforhandling af lejekontrakten. 
Forvaltningen foreslår, at lejekontrakt indgås efter ovenstående ret
ningslinier. Lejeindtægtern bliver da kr. 38.200, svarende til en mer
indtægt på kr. 3.700

Forvaltningen ansøger om fritagelse af ejendomsskat på Haveforenin
gen Grønli’s arealer.
Forvaltningen foreslår, at der indledes drøftelser med haverne på Skel
vej om oprettelse af haveforening.

Ingen.

Merindtægt kr. 3.700

Bilag 1: Oversigt over kommunens kolonihaver 1998

Forvaltningen anbefaler, at:
a. Fælles retningslinier drøftes
b. der indgås lejeaftale med kolonihaveforeningen Bjerget på baggrund 
af fælles retningslinier efter vedtagelse af disse i udvalgsmøder i juni.
c. opsigelse af lejeaftale med Haverne på havnen afventer svar fra 
Amtet.

Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
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Sag nr. 107 

Journal nr. 

Lovgrundlag 

Sagsfremstilling:

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:

Udledning af spildevand til Græse å.

06.11.01G01/3877/DT

Miljølovens § 71

Lørdag den 30.05.98 var der problemer med pumpestationen ved 
Dybendal, idet et indstøbt støbejernsrør var tæret og spildevandet ikke 
kunne pumpes som forudsat. Personale fra renseanlægget blev tilkaldt 
at politiet, og da problemet ikke kunne løses, blev der rigget en pumpe 
til for at pumpe spildevandet over i regnvandsledningen og dermed til 
Græse å. Årsagen var, at der ved et uheld i 1991 blev pumpet ud i 
mosen med amtets accept, og at dette ikke kunne lade sig gøre pga. 
græssende køer nu. Amtets miljøvagt fungerer ikke, så amtet kunne 
først kontaktes tirsdag den 02.06.98. Pumpestationen fungerede igen 
onsdag den 03.06.98.
Amtet har i den anledning anmodet om kommentarer til sagen, idet der 
specielt ønskes redegjort for, hvorfor amtet først blev underrettet den 
02.06.098 og hvad der gøres for at undgå gentagelser.
Der er fremsendt svar til amtet.

Ingen.

Ingen.

Teknisk forvaltnings svar.

Teknisk forvaltning anbefaler sagen tages til efterretning. 

Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
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Saq nr. 108 Regulativ for erhvervsaffald

Journal nr. 07.01.05P24/3579/ERJ

Lovgrundlag Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse nr. 625 af 15. juli 1997 
Affaldsbekendtgørelse nr. 299 af 30.I april 1997 
Bekendtgørelse nr. 883 af 11. december 1986 om indsamling af 
madaffald fra storkøkkener.
Cirkulære nr. 94 af 21. juni 1995 om regulativer for sortering af bygge- 
og anlægsaffald med henblik på genanvendelse.
Cirkulære nr. 132 af 13. juni 1996 om bortskaffelse af CFC-holdige 
kølemøbler

Sagsfremstilling Erhvervsaffaldsregulativet er udarbejdet i samarbejde med AFAV på 
baggrund af Kommunernes Landsforenings standardregulativ for 
erhvervsaffald. Regulativet er lavet i AFAV regi, for at få så ensartede 
regler som muligt i medlemskommunerne.

Det nye regulativ er udarbejdet for at tilpasse det til den nyeste 
lovgivning og for at samle en række regulativer for forskellige 
erhvervsaffaldstyper i ét regulativ.

Regulativet fastsætter pligter og rettigheder for erhvervsmæssige 
affaldsproducenter og -transportører, grundejere, affaldsimportører og 
eksportører, samt AFAV og Frederikssund kommune.

I regulativet fastsættes affalds-producenternes pligt til at:
-benytte de i regulativet fastsatte ordninger for bortskaffelse af affald; 
-sortere affaldet i fraktioner efter nærmere angivne regler for typer og 
mængdegrænser;
-oplyse om affaldets mængde, sammensætning, transportør o.lign.

Transportører har pligt til blandt andet:
-lade sig registrere hos AFAV;
-årligt afgive oplysninger om transporteret affald.

AFAV forpligtes til at gennemføre registrering og anvisning af erhvervs
affald. I samarbejde med Frederikssund kommune skal der føres tilsyn 
med at affaldet opbevares, indsamles, transporteres og behandles i 
overensstemmelse med regulativet. Der bliver udarbejdet en grænse
flade beskrivelse , som detaljeret angiver hvilke opgaver AFAV skal løse 
som konsekvens af det ny regulativ.

Det fastsættes desuden i regulativet, at kommunen kan opkræve geby
rer til dækning af udgifter til de enkelte indsamlings- eller anvisningsord
ninger, samt administrationen heraf. Der opkræves ikke nu et gebyr fra 
virksomhederne til forvaltningens arbejde med og administration af 
erhvervsaffaldsordninger.
Forvaltningen anbefaler, at der tages stilling til kommunens generelle 
administration ved budgetlægningen for år 2000.
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Ved vedtagelsen af dette regulativ ophæves følgende:
-Fællesregulativ for affaldshåndteringen i Frederikssund kommune; 
Regulativ for erhvervsaffald; Regulativ for specielt sygehusaffald; 
Regulativ for bygge- og anlægsaffald; Regulativ for pap og papir; 
Regulativ for madaffald fra storkøkkener; Regulativ for husholdnings
affald: De afsnit/passager der omhandler affald fra erhvervsvirksom
heder.

Med ophævelsen af regulativet for pap og papir ophører den fælleskom
munale indsamlingsordning for disse affaldsfraktioner, og dermed også 
virksomhedernes pligt til at aflevere til AFAV. Virksomhederne kan her
efter benytte andre indsamlere og modtageanlæg, når de er godkendt til 
formålet og det sikres at affaldet bliver genanvendt.

Følgende ordninger fortsætter i fælleskommunalt eller kommunalt regi:
- Dagrenovationslignende affald; Madaffald fra storkøkkener; CFC-holdi- 
ge kølemøbler; Genbrugspladsen; Miljøfarligt affald (Olie- og kemikalie
affald).

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Ingen

Bilag: Forslag til regulativ for erhvervsaffald

Indstilling: Det indstilles, at regulativet anbefales Byrådet til godkendelse.

Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:Beslutninger:
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Saq nr. 109 Opførelse af tre rundbuehaller for Flyveklubben . Ellehammervei

Journal nr. B 160/97 og 04.08.05G01/1490/SK

Lovgrundlag Bygnings- og Planlovgivningen 
Lokalplan nr. 2
Overenskomst af 11. juli 1967 og aftale af 23.03.1996.

Sagsfremstilling: Kommunens ejendom matr. nr. 1 a Ude Sundby, Ellehammervej 14. 
Lejer og bygherre er Frederikssund-Frederiksværk Flyveklub

3500 Slangerup.
Flyveklubben ansøger om tilladelse til at ændre projektet fra tre rund
buehaller til én større halbygning med almindelig tagrejsning på 20°

Projektet afviger i form og størrelse fra det af henholdsvis Plan- og 
Miljøudvalget og Teknisk Udvalg tidligere godkendte projekt.
Projektet kan således ikke iværksættes før der foreligger en fornyet 
udvalgsgodkendelse.

Plan- og Miljøudvalget meddelte den 17.04.1997 principiel tilladelse til at 
opføre tre rundbuehaller til brug som hangarbygninger for Flyveklubbens 
lette svævefly.
Den 21.04.1997 meddelte Teknisk Udvalg ligeledes principiel tilladelse 
ti! projektet.

Projektet bestod af to mindre rundbuehaller på hver 252 m2 og én lidt 
større på 336 m2.
Hallernes samlede areal udgjorde 840 m2, det samlede volumen androg 
3909 m3 og den største kiphøjde 7,10 m.
Hallerne bestod af stålbuer på betonfundament beklædt med profilerede 
aluminiumplader i farven svenskrød.
Hallerne skulle placeres i hjørnet mellem skråningen til Industriområde 
Nord og Beredskabsforvaitningens øvelsesplads, og med gavlene vendt 
mod Ådalen.

På baggrund af den principielle tilladelse og de betingelser, der var stillet 
i denne, meddelte forvaltningen den 29.10.1997 byggetilladelse til to 
rundbuehaller, idet flyveklubben ønskede at vente med at opføre den 
sidste hal til senere.
Byggetilladelsen omfattede således én rundbuehal på 252 m2 og én lidt 
større rundbuehal på 336 m2. Hallernes samlede areal udgjorde 588 m2, 
det samlede volumen 2895 m3 og den største kiphøjde 7,10 m. 
Flyveklubbens ansøgning om tilladelse til at ændre projektet, omfatter 
én stor halbygning med et areal på 504 m2, et volumen på 2330 m3 og 
en største kiphøjde på 7,00 m.
Hallen opføres af stålspær på betonfundament, tagbeklædning af lys 
bølgeeternit og ydervægge beklædt med profilerede stålpiader i farven 
svenskrød. Hallen har almindelig tagrejsning med 20° hældning.
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Hallen placeres samme sted som rundbuehallerne og med gavlen mod 
Ådalen.

Bemærkning:
Forvaltningen har ved besigtigelse af ejendommen den 27.07.1998 kon
stateret, at hallen er opført.
Flyveklubben har således opført et andet projekt på kommunens grund 
end kommunen har godkendt.
Endvidere har Flyveklubben tilsidesat bestemmelsen i byggelovens § 16 
stk. 1, hvor det er anført, at et byggearbejde ikke må påbegyndes uden 
byggetilladelse. Overtrædelse af bestemmelsen kan straffes med bøde 
jfr. Byggelovens § 30 stk. 1a.

Sagsforløb:
20.04.1998

27.05.1998

27.07.1998

Flyveklubben ansøger om tilladelse til at ændre projektet. 
Forvaltningen meddeler i den anledning, at der skal frem
sendes tegninger af det ændrede projekt.
Flyveklubben fremsender konstruktionstegninger og sta
tiske beregninger.
Teknisk Forvaltning meddeler i den anledning, at der skal 
fremsendes situationsplan, plan og facader til godkendel
se.
Oplyser i øvrigt at sagen ikke kan godkendes administra
tivt, men skal forelægges PMU og TU til godkendelse. 
Modtager forvaltningen det endelige projekt

Bevilling: Ingen bemærkninger

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Ingen bemærkninger

Bilag: ingen

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at projektet godkendes på betingelse, at Flyve
klubben udfører en afskærmende beplantning med planter af en rimelig 
størrelse og efter nærmere aftale med forvaltningen.
Forvaltningen indstiller endvidere, at udvalget udtaler misbilligelse af 
flyveklubbens handlemåde og samtidig indskærper, at der ikke må 
foretages ændringer eller udbygninger af nogen art i området uden 
kommunens godkendelse.
Ligeledes indskærpes, at betingelserne i de aftaler der er indgået med 
kommunen nøje skal overholdes.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
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Saq nr. 110 Trafikforhold. McDonald’s restaurant på Ådalsvei

Journal nr. 05.00G01/3642/GMU

Lovgrundlag Vejloven

Sagsfremstilling McDonald's har den 17. juni 1998 fremsendt projekt for etablering af 
McDonald's restaurant på Ådalsvej.
Indkørslen til McDonald’s og fortsættelsen af Frederiksborgvej, er vist 
som to forsatte T-kryds, med tilhørende helleanlæg. Denne løsning er 
trafiksikkerhedsmæssig bedre, end hvis indkørslen og Frederiksborgvejs 
tilslutning til Ådalsvej, lå over for hinanden. Frederiksborgvejs tilslutning 
til Ådalsvej bliver derfor forrykket en smule ind mod ejendommen, 
Frederiksborgvej 32. Der er derfor behov for at erhverve ca. 40 mz, af 
Frederiksborgvej 32. McDonald’s vil i første omgang forhandle med 
ejeren, men foreslår samtidig, hvis det er muligt, at der træffes beslut
ning om ekspropriation. Alternativt kunne det overvejes at flytte Ådalsvej 
mod nord, således at der ikke sker ændringer af skellet mod syd, her
under også Frederiksborgvej 32. Dette vil kræve, at der forhandles med 
NESA, som ejer arealet med transformerstationen, om køb af et ca. 2 m 
bredt bælte langs Frederiksborgvej/Ådalsvej.
Projektet indeholder cykelsti/cykelbaner i begge sider af vejen. 
Fodgængere fra Frederiksborgvej/Ådalsvej området kan via fortove og 
fodgængerfelt på Ådalsvej komme til og fra McDonald’s. Fodgængere 
fra bymidten, har mulighed for at benytte fodgængerfeltet langs Omkør- 
selsvejen/Frederiksborgvej, til og fra McDonald's.
Den eksisterende sti, lægges langs det eksisterende hegn og tilsluttes 
cylesti og fortov på Frederiksborgvej.
Vejprojektet har været fremsendt til Frederiksborg Amt til udtalelse. 
Frederiksborg Amt har godkendt projektet under forudsætning af, at 
eksisterende vejbyggelinier ændres og anlægsarbejderne gennemføres 
uden udgift for amtet.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: McDonald's afholder samtlige udgifter forbundet med vejomlægningen 

m.m., i henhold til brev af 17. juni 1998.

Bilag: Skitseforslag til ny krydsudformning samt situationsplan med beplant
ning og skilte

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,
a. at vejprojektet godkendes med den ændring at Frederiksborgvej 
forrykkes mod nord,
b. at McDonald's forhandler med NESA om køb af nødvendigt areal,
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Formandens initialer:

c. at McDonald’s afholder samtlige udgifter forbundet med vejomlæg
ning m.m.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10 1998august

T
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Saq nr. 111 Byggemodning Jættehøjen

Journal nr. 05.01.00G01/3870/GMU

Lovgrundlag Vejloven

Sagsfremstilling Lind og Risør har fremsendt byggemodningsprojektet (vej, kloak, 
belysning og terrænregulering) for bebyggelsen Jættehøjen til 
godkendelse i forvaltningen.

Sagen behandles også af Plan- og miljøudvalget på møde den 13. 
august 1998 vedrørende terrænreguleringer.

I forbindelse med vejanlægget, har Dines Jørgensen og Co. på vegne af 
Lind og Risør forespurgt, hvilke betingelser kommunen stiller for at over
tage vejen. Det skal derfor vurderes om man skal overtage vejen, og i 
givet fald hvilke betingelser der skal stilles. En af betingelserne bør være 
at vejanlægget først overtages, når området er udbygget og der er lagt 
slidlag. Dette hindrer omfattende udgifter til vedligeholdelse for kommu
nen, idet lastbiler m.v. beskadiger vejanlægget når de kører materialer til 
og fra bebyggelsen.
Alternativt kunne man vælge at lade en grundejerforening overtage vej
en som privat fællesvej, hvilket betyder, at de også skal vedligeholde 
den. I henhold til vejlovens §57, påhviler det ejerne af de til en privat 
fællesvej grænsende ejendomme at holde vejen i en under hensyn til 
færdslens art og størrelse god og forsvarlig stand. Vejmyndigheden 
bestemmer, i hvilket omfang og på hvilken måde private fællesveje skal 
vedligeholdes, og kan tillige bestemme at vejen skal istandsættes for at 
opnå ovenstående. Vejmyndigheden bestemmer, hvornår arbejdet skal 
være afsluttet. I §61 fremgår det, at kommunen kan istandsætte vejen 
for ejernes regning, hvis de ikke overholder kommunens påbud om at 
istandsætte vejen Inden for en given frist.

Vejprojektet vil blive fremlagt på mødet.

På Teknisk Udvalgs møde den 17. august 1998 vil der blive forelagt 
vandforsyningsprojekt og bevillingsansøgning. Etablering af stik til kloak 
og regnvand vil blive foretaget og finansieret afdriften.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Ingen

Bilag: Ingen
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Formandens initialer:

indstilling:

Beslutninger:

Forvaltningen anbefaler,
a. at vejprojektet godkendes, og at det meddeles Lind og Risør,
b. at kommunen ikke ønsker at overtage vejen som offentlig.
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Sag nr. 112 Skitseprojekt for trafikanlæq havneområdet

Journal nr. 05.01.02P20/3165/GMU

Lovgrundlag Vejloven

Sagsfremstilling Det rådgivende ingeniørfirma Anders Nyvig A/S har udarbejdet et 
skitseprojekt for løsning af de trafikale forhold på og omkring Havnen.

Projektet indeholder følgende:
- Projektets målsætning
- Trafiksystemets udformning
- Eksisterende forhold
- Skitseforslag
- Havnegade/Østergade
- Bruhnsvej
- Færgevej
- Vængets forlængelse
- Krydset Bruhnsvej, Servicegaden og Vænget
- Havnepladsen
- Belægning og inventar
- Anlægsoverslag
- Bilag A - Notat vedr. ny vejplan for ny bydel ved havnen
- Bilag B - Havnepladsen
- Bilag C - Skitseprojekt

Forvaltningen vil gennemgå projektet, herunder det økonomiske over
slag, på udvalgsmødet.

Projektet vil endvidere blive fremlagt for Plan- og Miljøudvalget på 
mødet den 13. august 1998. Efter behandlingen i de 2 tekniske fagud
valg foreslår forvaltningen, at projektet fremsendes til Byrådets behand
ling på et temamøde den 1. september 1998, hvor det rådgivende firma 
Anders Nyvig A/S gennemgår projektet. Forvaltningen vil endvidere 
foreslå, at de 2 tekniske fagudvalg tager på en besigtigelse af lignende 
udførte trafikprojekter i hovedstadsområdet.

Bevilling: I forbindelse med Anders Nyvig A/S udarbejdelse af projektet er der 
tidligere bevilget kr. 170.000.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Ingen

Bilag: Skitseforslag til trafiksanering af havneområdet i Frederikssund 
Kommune udarbejdet af Anders Nyvig i august 1998 (til udvalgets 
medlemmer)



Frederikssund kommune
Teknisk udvalg
10. august 1998

Formandens initialer:

Indstilling:

Beslutninger:

Forvaltningen anbefaler,
at skitseforslaget videresendes til Byrådets orientering med udvalgets 
kommentarer,
at forslagets overslag over anlægsudgifter indarbejdes i forslag til inve
steringsoversigt for budget 1999-2002,
og at Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget tager på en besigtigelse 
af lignende udførte trafikprojekter i hovedstadsområdet.
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Formandens initialer:

Sag nr. 113______ ________Orientering om slammineralisering

Journal nr. 06.15P00/3731/DT

Lovgrundlag

Sagsfremstilling På Teknisk Udvalgs møde den 8 juni 1998 aftaltes, at søge Frederiks
borg Amt om tilladelse til etablering af et slammineraliseringsanlæg 
beliggende dels på renseanlæggets grund og dels umiddelbart på 
modsatte side af Sillebro Å.

Den 30 juli afholdtes møde mellem Amtet og Frederikssund Kommune, 
og referat fra mødet er vedlagt til orientering.

Forvaltningen vil til udvalgsmødet i september udarbejde forslag til 
tidsplan for planarbejdet.

Bevilling: ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Ingen

Bilag: Mødereferat af 30. juli 1998. 
Folder “W M"

Indstilling: Det indstilles,
at referatet tages til efterretning
at forvaltningen udarbejder tidsplan for planarbejdet til udvalgets møde i 
september.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
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Formandens initialer:

Sag nr. 114 

Journal nr. 

Lovgrundlag 

Sagsfremstilling

Orientering: Flytning af Nokken

08.03.00G01/3849/GSH-KA

På grund af byggeriet på Nordkajen skal Nokken flyttes til en midlertidig 
placering.

A - Der er holdt møder med både fritidsfiskerne og erhvervsfiskerne om 
det, og man er nået til enighed om en placering ved Stenværkskajen. Da 
arealet er temmelig ujævnt, vil kommunen planere det, den overskyden
de jord vil blive brugt til at etablere en lav jordvold omkring arealet, der 
siden kan tilsås med dækafgrøder. Det er forvaltningens opfattelse, at 
det kan komme til at se rimeligt ud.
Fiskerne får den gamle kontorpavillon fra Gasværksvej opstillet, som 
klubhus, på det nye areal.

Erhvervsfiskerne, har, modsat fritidsfiskerne, krav på et areal ved 
havnen til deres grej. Og vel at bemærke et areal, der ligger hensigts
mæssigt i forhold til bådpladserne. Forvaltningen er enedes med dem 
om, at det i den kommende vinter vil være i orden, hvis der opstilles en 
lukket container ved Nordkajen til deres ting, og at de bruger deres 
sædvanlige vinterplads til bådene. Det vil ikke genere byggeriet.
Inden fiskeriet går i gang til foråret, skal der dog være fundet en mere 
holdbar løsning.

Ovenstående skal sættes iværk snarest, idet fiskerne er sagt op pr. 1. 
oktober 1998.

B - Bådpladsernes placering er væsentlig vanskeligere. Ønsker man fra 
kommunalt hold at fjerne bådene fra deres nuværende plads på havnen, 
er man nærmest nødt til at tilbyde forsvarlige bådepladser ved Sten
værkskajen, og det vil betyde betragtelige omkostninger, uanset om løs
ningen er permanent eller midlertidig.

Der skal etableres en læmole, der kan give læ for vestlige og sydvest
lige vinde (de mest fremherskende i sommermånederne) samt en både
bro, der muliggør af og pålæsning af de tunge garn, erhvervsfiskerne 
bruger.

Dette skal der tages stilling til i løbet af vinteren, så man til foråret kan 
begynde at etablere nogle forsvarlige bådpladser i forbindelse med det 
nye Nokken.

Nye moler vil forudsætte tilladelse fra Kystinspektoratet. Molernes ud
formning vil kunne indgå i lokalplanforslaget for Tippen, der er under
vejs.



Bevilling:

Frederikssund kommune
Teknisk udvalg
10.august 1998

Formandens initialer:

Udgifter her og nu:
Leje af lukket, aflåselig container i 7 mdr. kr. 3.800
Flytning af pavillon ca. kr. 2.000
Bortskaffelse af affald ca. kr. 5.800
Tilslutningsafgifter: 
Vand ca. kr. 16.000
El ca. kr. 18.000
Uforudseelige udgifter kr. 4.400
Ialt ca. kr.50.000

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Punkt A

En mand fra driftsafdelingen i ca 2 - 3 timer til planering af arealet og 
etablering af jordvold, samt en maskine.

Bilag: - Notat af 12. juli om flytning af Nokken og erhvervsfiskerne fra
Nordkajen.
- overslag på etablering af mole mv.
- skitser

Indstilling: Forvaltningen anbefaler:
- at der ydes en anlægsbevilling på kr. 50.000 til flytning af Nokken 
finansieret af kassebeholdningen,
- at punkt B, etablering af ny havn, drøftes og at forvaltningen pålægges 
at udarbejde et konkret forslag til havneprojekt for Stenværkshavnen.

Beslutninger:



Formandens initialer:Frederikssund kommune
Teknisk udvalg
10. august 1998

Sag nr. 115___________ Ekstraordinær generalforsamling i Foreningen af kommunale
Elværker 1998

Journal nr. 13.01.00G01/3231/HRL

Lovgrundlag Lov om elforsyning

Sagsfremstilling Der afholdes ekstraordinær generalforsamling i Foreningen af kommu
nåle Elværker mandag den 28. september 1998 hos Kommunernes 
Landsforening, Gyldenløvesgade 11, 1600 København V.

På den ekstraordinære generalforsamling skal der tages stilling til om 
Foreningen af kommunale Elværker skal nedlægges.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Ingen

Bilag: Ingen

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,
at udvalget på mødet meddeler, hvor mange af udvalgets medlemmer 
der ønsker at deltage i den ekstraordinære generalforsamling i Fore
ningen af kommunale Elværker.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998

'/¿ S  < 4 /



Frederikssund kommune
Teknisk udvalg
10. august 1998

Formandens initialer:

Sag nr. 116

Bilag:

Forvaltningen orienterer

I.  Fjernvarmestikledningsentreprise 1997, økonomisk status
J. nr. 13.03.10G01/3187

Vores rådgiver på fjernvarmestikledningsentreprisen 1997, Energi & 
Miljøgruppen, har gjort økonomisk status. Udgifter til arbejde i eget regi 
samt udgifter til arbejde i fremmed regning, hvortil der i alt er bevilget kr 
5.300.000 forventes at holde sig inden for det bevilgede beløb.
Med hensyn til indtægter hvor der er bevilget kr. 2.737.300 forventes et 
mindre forbrug på grundlag af det mindre antal stikledninger. Dette 
forbrug er ikke opgjort.

2. Økonomisk status, driftsøkonomi kraftvarmeværket.

Der foreligger økonomisk status pr. 31. juli 1998 for driftsøkonomien på 
kraftvarmeværket. Der vedlægges bilag (7 sider). Bilagene vil blive gen
nemgået på mødet.

Økonomisk status.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
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LUKKET MØDE

Sag nr. 118___________ Oversvømmelse ved Sillebro å.
_______________________Erstatning for udlæg til rådgiver m.m.

Journal nr.

Lovgrundlag

Sagsfremstilling:

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:
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Formandens initialer:

LUKKET MØDE

Saq nr. 119 

Journal nr. 

Lovgrundlag

Indsamlingsordning for storskrald

Sagsfremstilling:

Bevilling:
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Formandens initialer:

LUKKET MØDE

Sag nr. 120 _______  Vintertjeneste 1998/99

Journal nr.

Lovgrundlag

Sagsfremstilling

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:
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Formandens initialer:

LUKKET MØDE

Sag nr. 1 2 1 __________Ombygning af signalanlæg - Anlægsregnskab

Journal nr.

Lovgrundlag

Sagsfremstilling

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:
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Formandens initialer:

LUKKET MØDE 

Sag nr. 122

Journal nr.

Lovgrundlag

Sagsfremstilling:

Vestmolen


